Descentralizadas para el año 2000 no exceden de TREINTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL CUARENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 34
045 803 045,00).

El Egreso se distribuye de la siguiente manera:

- Los Gastos Corrientes no exceden de VEINTIUN MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN Y 00/100 NUEVOS
SOLES (S/. 21 508 785 341,00).

- Los Gastos de Capital no exceden de SEIS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 139 802
570,00).

- El Servicio de la Deuda Interna no excede de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS
SOLES (S/. 895 261 134,00).

- El Servicio de la Deuda Externa no excede de CINCO MIL QUINIENTOS UN MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 5 501 954 000,00).

b) Para financiar los gastos señalados en el inciso a), los recursos públicos se estiman en
TREINTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL
CUARENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 34 045 803 045,00).

Los Recursos Públicos en referencia se distribuyen de la siguiente manera:

- Los Recursos Ordinarios se estiman en VElNTISlETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y
OCHO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 538 000 000,00).

- Los Recursos por Canon y Sobrecanon se estiman en CIENTO VEINTIDOS MILLONES
CIENTO TREINTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 122
132 157,00).

- La Participación en Rentas de Aduanas se estima en CIENTO CUARENTA Y CUATRO
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 144 000 000,00).

- Las Contribuciones a Fondos se estiman en UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS
SOLES (S/. 1 156 804 393,00).

- Los Recursos Directamente Recaudados se estiman en DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y
UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE Y 00/100
NUEVOS SOLES (S/. 2 151 742 137,00).

- Los Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Interno concertados se estiman en
TREINTA Y SEIS MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 36 000 000,00).

- Los Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Externo concertados se estiman en
DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS VEINTICINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/ 2 746 771 425,00).

- Los Recursos por Donaciones y Transferencias se estiman en CIENTO CINCUENTA
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES Y 00/100
NUEVOS SOLES (S/. 150 352 933,00).

Artículo 3.- Modificación del Presupuesto de Ingresos y Egresos

El mayor ingreso por cualquier fuente de financiamiento que se obtenga durante el Año
Fiscal 2000, respecto a los niveles previstos en el artículo precedente, podrá modificar el nivel